COMUNE DI SIENA

DIREZIONE TURISMO, COMUNICAZIONE E COMMERCIO
SERVIZIO STATISTICA, POLO PER CITTADINO E LE IMPRESE

ANALISI DEI DATI
MOVIMENTAZIONE TURISTICA
Gennaio — Aprile 2023

COMUNE DI SIENA

“I dati diffusi sono provvisori e non ancora validati dall'lstat. Sono state verificate, da
parte del funzionario preposto all'ufficio interessato, le prescrizioni dei Requisiti gene-
rali di qualita e controlli e Requisiti specifici di qualita (punto 5 Circolare Istat del 25
gennaio 2023 prot. n. 0375119/23)”.



COMUNE DI SIENA

DIREZIONE TURISMO, COMUNICAZIONE E COMMERCIO
SERVIZIO STATISTICA, POLO PER CITTADINO E LE IMPRESE

DEFINIZIONI

* Arrivi: il numero di clienti, italiani e stranieri, ospitati negli esercizi ricettivi
(alberghieri o complementari con locazioni turistiche') nel periodo considerato.

* Presenze: il numero delle notti trascorse dai clienti negli esercizi ricettivi (al-
berghieri o complementari con locazioni turistiche).

* Variazione percentuale: valore percentuale che esprime la differenza tra il va-
lore finale (anno 2023) e il valore iniziale di una grandezza (anno 2022) in ter-

mini percentuali, considerando come valore di riferimento quello iniziale (anno
2022)

1 Art. 70 della Ir. 86/2016.



COMUNE DI SIENA

Variazione Assoluta e Percentuale 2023

Strutture Alberghiere ed Extra-Alberghiere

Italiani
Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Stranieri

Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Totali

Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Arr. 2023
17.721
13.427
20.372
22.784

74.304

Arr. 2023
6.912
7.373
16.471
34.506
65.262

Arr. 2023
24.633
20.800
36.843
57.290

139.566

Arr. 2022
12.773
12.778
17.103
23.696
66.350

Arr. 2022
2.311
3.782
9.072
24.948
40.113

Arr. 2022
15.084
16.560
26.175
48.644

106.463

Strutture Alberghiere

Italiani
Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Stranieri

Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Totali

Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Arr. 2023
12.678
9.684
14.379
14.040
50.781

Arr. 2023
4.824
4.936
10.487
19.401
39.648

Arr. 2023
17.502
14.620
24.866
33.441

90.429

Arr. 2022
8.129
8.992

11.894
15.038
44.053

Arr. 2022
1.292
2.396
5.746
13.732
23.166

Arr. 2022
9.421
11.388
17.640
28.770
67.219

Var.Ass.
4.948
649
3.269
-912
7.954

Var.Ass.
4.601
3.591
7.399
9.558
25.149

Var.Ass.
9.549
4.240

10.668
8.646
33.103

Var.Ass.
4.549
692
2.485
-998
6.728

Var.Ass.
3.532
2.540
4.741
5.669
16.482

Var.Ass.
8.081
3.232
7.226
4.671

23.210

Movimentazione Turistica - Statistica Riassuntiva

Var. %
38,74%
5,08%
19,11%
-3,85%
11,99%

Var. %
199,09%
94,95%
81,56%
38,31%
62,70%

Var. %
63,31%
25,60%
40,76%
17,77%

31,09%

Var. %
55,96%
7,70%
20,89%
-6,64%
15,27%

Var. %
273,37%
106,01%

82,51%
41,28%
71,15%

Var. %
85,78%
28,38%
40,96%
16,24%

34,53%

Pres. 2023
40.721
29.765
43.171
48.503

162.160

Pres. 2023
20.153
21.224
40.390
76.044

157.811

Pres. 2023
60.874
50.989
83.561

124.547
319.971

Pres. 2023
22.387
16.056
24.261
23.941

86.645

Pres. 2023
11.861
11.465
22.282
38.063

83.671

Pres. 2023
34.248
27.521
46.543
62.004

170.316

Pres. 2022
27.554
25.354
34.397
48.011

135.316

Pres. 2022
7.538
10.384
22.639
53.871
94.432

Pres. 2022
35.092
35.738
57.036

101.882
229.748

Pres. 2022
14.802
14.843
19.990
26.416
76.051

Pres. 2022
3.602

5.534
12.632
25.531
47.299

Pres. 2022
18.404
20.377
32.622
51.947

123.350

Var.Ass.
13.167
4.411
8.774
492
26.844

Var.Ass.
12.615
10.840
17.751
22.173

63.379

Var.Ass.
25.782
15.251
26.525
22.665

90.223

Var.Ass.
7.585
1.213
4.271

-2.475
10.594

Var.Ass.
8.259
5.931
9.650
12.532
36.372

Var.Ass.
15.844
7.144
13.921
10.057
46.966

Var. %
47,79%
17,40%
25,51%

1,02%
19,84%

Var. %
167,35%
104,39%

78,41%
41,16%
67,12%

Var. %
73,47%
42,67%
46,51%
22,25%

39,27%

Var. %
51,24%
8,17%
21,37%
-9,37%
13,93%

Var. %
229,29%
107,17%

76,39%
49,09%
76,90%

Var. %
86,09%
35,06%
42,67%
19,36%

38,08%
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Strutture Extra-Alberghiere

Italiani
Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Stranieri
Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Totali

Periodo
Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
totale

Arr. 2023
5.043
3.743
5.993
8.744

23.523

Arr. 2023
2.088
2.437
5.984

15.105
25.614

Arr. 2023
7.131
6.180

11.977
23.849
49.137

NB: Dati 2023 Provvisori
Fonte : Comune di Siena

Arr. 2022
4.644
3.786
5.209
8.658

22.297

Arr. 2022
1.019
1.386
3.326

11.216
16.947

Arr. 2022
5.663
5.172
8.535

19.874
39.244

Var.Ass.
399
-43
784
86
1.226

Var.Ass.
1.069
1.051
2.658
3.889

8.667

Var.Ass.
1.468
1.008
3.442
3.975

9.893

Movimentazione Turistica - Statistica Riassuntiva

Var. %
8,59%
-1,14%
15,05%
0,99%
5,50%

Var. %
104,91%
75,83%
79,92%
34,67%
51,14%

Var. %
25,92%
19,49%
40,33%
20,00%

25,21%

Pres. 2023
18.334
13.709
18.910
24.562
75.515

Pres. 2023
8.292
9.759

18.108
37.981
74.140

Pres. 2023
26.626
23.468
37.018
62.543

149.655

Pres. 2022
12.752
10.511
14.407
21.595
59.265

Pres. 2022
3.936
4.850

10.007
28.340
47.133

Pres. 2022
16.688
15.361
24.414
49.935

106.398

Var.Ass.
5.582
3.198
4.503
2.967

16.250

Var.Ass.
4.356
4.909
8.101
9.641

27.007

Var.Ass.
9.938
8.107

12.604
12.608
43.257

Var. %
43,77%
30,43%
31,26%
13,74%

27,42%

Var. %
110,67%
101,22%

80,95%
34,02%
57,30%

Var. %
59,55%
52,78%
51,63%
25,25%

40,66%
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